
Управление образования администрации  

 муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

«Сыктывдинская центральная библиотечная система» 

 
ПРИКАЗ 

 
29 ноября 2023 года                                №  816 / 111 

с. Выльгорт  

 

О проведении районного конкурса 

 «Развиваемся вместе» 

 

В соответствии с планом управления образования на 2023 - 2024 учебный год, в целях 

повышения профессионального мастерства библиотекарей района, в целях активизации 

медиа пространства Сыктывдинского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести районный межотраслевой конкурс «Развиваемся вместе», посвященного 

95-летию Сыктывдинского района (далее – Конкурс) в период с 9 января по 30 апреля 

2024 года среди школьных библиотекарей и библиотекарей МБУК «Сыктывдинская 

ЦБС». 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурсе (Приложение 1). 

3.   Руководителям образовательных организаций, директору Сыктывдинской ЦБС: 

3.1. Довести до сведения библиотекарей информацию о конкурсе.   

3.2. Прислать заявку с работой в Управление образования на электронный адрес 

roometod@yandex.ru  в срок с 01 по 12 апреля 2024 года по форме (Приложение 2) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляем за собой.  

 

Директор 

МБУК 

«Сыктывдинская ЦБС» 

Т.А. Крутова 

 

________________ 

 

 

 

Начальник 

Управления 

образования администрации  

МР «Сыктывдинский» 

Н.Н. Панюкова  

 

________________ 

 

 

 
Исполнитель: Дингес С.М., 7-11-24 

mailto:roometod@yandex.ru


 

Утверждено  

совместным приказом  

управления образования  

администрации МР «Сыктывдинский»  

и МБУК «Сыктывдинская ЦБС»  

от 29.11.2023 г. № 816 / 111 

 

 

Положение 

о районном межотраслевом конкурсе  

«Развиваемся вместе», 

посвященного 95-летию Сыктывдинского района 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения районного 

конкурса «Развиваемся вместе» (далее – Конкурс).  

1.2.  Конкурс проводится в целях повышения профессионального мастерства 

библиотекарей района и активизации медиа пространства Сыктывдинского района. 

1.3. Организаторы Конкурса – Управление образования администрации МР 

«Сыктывдинский» и МБУК «Сыктывдинская централизованная библиотечная система».   

 

 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1. Выявление библиотекарей, создающих игры в онлайн-сервисах для учащихся 

общеобразовательных организаций. 

2.2. Развитие медиа пространства и освоение новых информационных технологий в 

деятельности библиотек. 

2.3. Обобщение инновационного опыта работы библиотекарей Сыктывдинского района. 

3. Участники конкурса 

Школьные библиотекари и библиотекари МБУК «Сыктывдинская ЦБС». Участие в 

Конкурсе является индивидуальным. Количество участников от организации не 

ограничено. 

 

4. Жюри конкурса 

1. Григорчук В.А., заведующий сектором электронного обслуживания Центральной 

библиотеки МБУК «Сыктывдинская ЦБС»; 

2. Дингес С.М., методист Управления образования; 

3. Кузнецов К.К., методист Управления образования. 

4. Пыхтеев А.В., заместитель директора  МБУК «Сыктывдинская ЦБС»; 

5. Панюков  Д.Е., ведущий программист МБУК «Сыктывдинская ЦБС»;   

 

5. Порядок и сроки проведения Конкурса 

5.1. Этапы участия в Конкурсе: 

5.2.  09 января по 29 февраля 2024 г. – этап создания игры. 

5.3. 01 по 31 марта  2024 г. – этап апробации игры:  провести мероприятие с 

использование игры,  разместить информацию о мероприятии в своей группе 

Вконтакте (с фотографиями).  Ссылка на информацию должна быть указана в заявке.  



5.4. 01 по 12 апреля 2024 г. – участники присылают заявку на участие в Конкурсе 

(приложение 2) на электронный адрес roometod@yandex.ru  (Дингес С.М.) 

5.5. 15 по 23 апреля 2024 г. – оценка работ членами жюри.  

5.6. 24 по 30 апреля 2024 г. – подведение итогов конкурса. 

 

6. Требования к конкурсным работам 

6.1. На Конкурс предоставляются онлайн-игры, соответствующие тематике конкурса. 

6.2. Работа должна быть полностью выполнена самостоятельно. Использование уже 

имеющегося в интернете материала запрещается. 

6.3. Игра будет оцениваться членами жюри согласно карте критериев (приложение 3)   

 

7. Авторские права 

 

7.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в конкурсе, 

несёт автор, приславший данную работу. 

7.2. Присылая свою работу на Конкурс, автор игры автоматически даёт право 

организаторам Конкурса на использование представленного материала (размещение 

работы в социальных сетях и любых интернет ресурсах с указанием авторов, участие в 

публичных мероприятиях и творческих проектах, публикации в СМИ, дальнейшее 

тиражирование и т. п.). 

7.3. Участники Конкурса дают согласие на обработку своих персональных данных 

(фамилия, имя, отчество, адреса электронной почты и иных персональных данных, 

сообщенных участником Конкурса). 

 

8. Награждение победителей и подведение итогов 

8.1. По результатам конкурса жюри определяет 3 призовых места (I, II, III места). 

8.2. Победитель и призеры конкурса награждаются грамотами и призами за счет 

спонсорских средств, участники - электронными сертификатами. 

8.3. Результаты конкурса будут размещены на сайтах (соцсетях) Управления образования, 

МБУК «Сыктывдинская ЦБС» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:roometod@yandex.ru


 
 
 

 
Приложение 2 

 
 
 
 

ЗАЯВКА 
на участие в районном конкурсе  

«Развиваемся вместе», 

посвященного 95-летию Сыктывдинского района 
 
                                              

Название учреждения: 

 

Ф.И.О. библиотекаря: 

 

Должность: 

 

Рабочий телефон: 

 

Сотовый телефон: 

 

Электронный адрес (Е-mail): 

 

Название онлайн-игры с указанием платформы: 

 

ссылка на игру: 

   

Ссылка на мероприятие  ВКонтакте:  

 

 

 
Приложение 3 

 

Критерии оценки игры 

 

1 Соответствие Положению 1-5 балла 

2 Творческий подход, креативность 1-5 балла 

3 Технические характеристики игры 1-5 балла 

4 Возможность распространения практики  1-5 балла 

5 Информация в группе ВКонтакте 1-5 балла 

ИТОГО 30 - максимум 

 

 

 

 

 

 

 


